PAGE
2

[image: image1.jpg]L

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

УИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	от 23 октября  2014 года

	                              №
	15

	Об утверждении предельных максимальных уровней тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом на районных и межмуниципальных маршрутах

В соответствии с законами Пермского края от 12.10.2006 № 19-КЗ «Об основах организации транспортного обслуживания населения на территории Пермского края», от 17.10.2006 N 20-КЗ "О передаче органам местного самоуправления Пермского края государственных полномочий по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным и городским электрическим транспортом на поселенческих, районных и межмуниципальных маршрутах городского, пригородного и междугородного сообщений", решением Земского Собрания Уинского муниципального района от 22.05.2014 № 659 «Об утверждении Порядка организации транспортного обслуживания населения  автомобильным транспортом общего пользования на районных маршрутах Уинского муниципального района», в целях повышения эффективности работы пассажирского автотранспорта, учитывая уровень инфляции в регионе в 2013 году – 107,45%, в 2014 году – 106,9%, определенный сценарными условиями для формирования вариантов развития  и основных показателей прогноза социально-экономического развития Пермского края на период до 2017 года, Земское Собрание Уинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Утвердить тарифы на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом на районных и межмуниципальных маршрутах на 1 пас./км:

- перевозка пассажиров – 2,50 руб.;

- перевозка багажа - 0,60 руб.

2. Признать утратившими силу решения Земского Собрания Уинского муниципального района:

от 23.06.2011 № 336 "Об утверждении предельных максимальных уровней тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом на поселенческих, районных и межмуниципальных маршрутах";
от 26.04.2012 № 460 «О внесении изменений в решение Земского Собрания от 23.06.2011 № 336 "Об утверждении предельных максимальных уровней тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом на поселенческих, районных и межмуниципальных маршрутах".

3. Решение вступает в силу с 01.01.2015 и подлежит опубликованию в районной газете "Родник-1" и размещению на официальном сайте Уинского муниципального района в сети «Интернет».
	Председатель Земского Собрания

муниципального района

	Е.М. Козлова

	Глава муниципального района

	А.М. Козюков